



Notification No: BB/P/Wel/47/HOM/2026

Date: 29.06.2026

ENGAGEMENT OF 01(ONE) FULL TIME AND 01 (ONE) PART-TIME HOMEOPATHY CONSULTANT ON PURELY CONTRACTUAL HONORARIUM BASIS AT ZONAL RAILWAY HOSPITAL BYCULLA AND DIVISIONAL RAILWAY HOSPITAL KALYAN FUNCTIONING UNDER THE AEGIS OF STAFF BENEFIT FUND OF CENTRAL RAILWAY MUMBAI DIVISION

A walk-in interview will be conducted from the open market for the engagement of **one Full-Time Homeopathic Consultant** and **one Part-Time Homeopathic Consultant** on a purely honorarium basis at:

- Central Railway Zonal Railway Hospital Byculla (Full time i.e 08.00 hrs)
- Divisional Railway Hospital Kalyan (Part time i.e.04.00 hrs.)

Applications are invited from eligible candidates for nomination to the above positions.

Candidates who fulfill the prescribed eligibility criteria may apply for the post of **Full-Time Homeopathic Consultant** or **Part-Time Homeopathic Consultant**.

1.	Eligibility Conditions	The candidate must have a Degree/ Diploma of not less than 4 years duration and must have completed internship. Diploma holders (DHMS) should have atleast 1½ years working experience (RBE 13/2014 L.No. E(W)2012/PNM/NFIR/5 dated 24.01.2014)
2.	Rate of fixed Honorarium	Full Time Rs.75000/- per month Part time Rs 37500/-per month
3.	Last date for acceptance of application	21/07/2026
4.	Age Limit	Not above 70 years.

Terms & Conditions

1. The working hours of the dispensary would be on 08 hourly basis at ZRH Byculla and 04 hourly basis at DRH Kalyan excluding Sunday & Holiday.
2. The tenure of the Homeopathy consultant is purely temporary for a period of one year only on purely payment of consolidated monthly honorarium.
3. Homeopathy consultants will be submit a monthly statement of expenditure towards medicines used and will submit indents of requirements well in advance to the concerned officer.
4. No Passes/PTO's or other fringe benefits as available to other Railway Employees will be allowed to them.

For further detail please visit our website (www.cr.indianrailways.gov.in) news & recruitment-notification & under Mumbai Division Personnel department.

The Application in the prescribed format along with attested copies of necessary certificates may be sent to-

"Assistant Personnel Officer (L&W)"
Secretary SBF Sub Committee (Mumbai Division),
3rd floor, Divisional Railway Manager's Office,
Mumbai CSMT 400001

The Application should be dropped in the box being kept in P/Welfare section on or before 21/07/2026 till 18.00 hrs. Application received after the due date will not be accepted.


(J S MEENA)

Secretary DSBF/APO (L&W)/BB
For Chairman Div.SBF Committee

C/- Secretary - CSBF committee, GM's Office CSMT

C/- SBF Members CRMS, NRMU, AISCSTREA/AIOBCA } for information pls.

BIO-DATA

Latest
Passport size

Application for One Full time/One Part Time Homeopathic Consultant on
Purely Honorarium Basis.

1.	Name Shri/Smt./Kum	
2.	Educational/Professional Education	
3.	Name of the college/university from which DHMD / BHMS / MD was obtained:	
4.	5 Years Experience after acquiring the 4 yrs. Degree/Diploma Course in the respective medicine	
5.	Date of Birth	
6.	Residential Address	
7.	Identification Mark	1. _____ 2. _____
8.	Mobile Number	

Signature of the Applicant



नोटिफिकेशन नंबर: BB/P/Wcl/47/HOM/2026

दिनांक : 29/07/2026

सेंट्रल रेलवे, मुंबई डिवीजन के स्टाफ बेनिफिट फंड (Staff Benefit Fund - SBF) के अंतर्गत मंचानित अस्पतालों में ओपन मार्केट से निम्नलिखित पदों पर पूरी तरह संविदा (Contract) एवं मानदेय (Honorarium) के आधार पर नियुक्ति हेतु वॉक-इन इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा।

- सेंट्रल रेलवे ज़ोनल रेलवे हॉस्पिटल, बायकुला (फुल-टाइम यानी 08.00 घंटे)
- डिविजनल रेलवे हॉस्पिटल, कल्याण (पार्ट-टाइम यानी 04.00 घंटे)

उपरोक्त पदों के लिए निर्धारित शैक्षणिक योग्यता एवं अन्य पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले पात्र अभ्यर्थियों में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक एवं पात्र उम्मीदवार अपनी योग्यता के अनुसार फुल-टाइम होम्योपैथिक कंसल्टेंट अथवा पार्ट-टाइम होम्योपैथिक कंसल्टेंट के पद हेतु आवेदन कर सकते हैं।

1.	पात्रता की शर्तें का अनुभव।	उम्मीदवार के लिए न्यूनतम 4 वर्ष की डिग्री/डिप्लोमा और अनिवार्य इंटरनशिप पूरी करना आवश्यक है। डीएचएमएस (DHMS) डिप्लोमा धारकों के लिए कम से कम डेढ़ वर्ष का कार्य अनुभव होना अनिवार्य है। यह दिशा-निर्देश रेलवे बोर्ड के पत्र (RBE 13/2014 L.No. E(W)2012/PNM/NEIR/5 dated 24.01.2014) में दिए गए हैं।
2.	निश्चित मानदेय की दर	फुल टाइम ₹75,000 प्रति माह पार्ट टाइम ₹37,500 प्रति माह
3.	आवेदन स्वीकार करने की अंतिम तिथि	21/07/2026
4.	आयु सीमा	70 साल

नियम और शर्तें

1. डिस्पेंसरी के कार्य समय ZRH, भायखला में 08 घंटे तथा DRH, कल्याण में 04 घंटे निर्धारित रहेंगे (रविवार एवं राजपत्रित अवकाशों को छोड़कर)।
2. होम्योपैथी कंसल्टेंट की नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी होगी तथा यह केवल एक वर्ष की अवधि के लिए मान्य होगी। नियुक्ति के एवज में उन्हें एकमुश्त मासिक मानदेय (Honorarium) प्रदान किया जाएगा।
3. होम्योपैथी कंसल्टेंट को उपयोग की गई औषधियों के व्यय का मासिक विवरण प्रस्तुत करना होगा तथा आवश्यक औषधियों की मांग (Indents) समय पर संबंधित प्राधिकारी को अग्रिम रूप से प्रस्तुत करनी होगी।
4. नियुक्त कंसल्टेंट को रेलवे के नियमित कर्मचारियों के समान पास/PTO अथवा किसी अन्य प्रकार के अतिरिक्त लाभ देय नहीं होंगे।

अधिक जानकारी के लिए अभ्यर्थी कृपया हमारी वेबसाइट www.cr.indianrailways.gov.in पर उपलब्ध "News & Recruitment - Notification" तथा "Mumbai Division Personnel Department" अनुभाग का अवलोकन करें। निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र, आवश्यक प्रमाण-पत्रों की सत्यापित/अटेस्टेड प्रतियों सहित, निम्नलिखित पते पर प्रेषित किए जा सकते हैं:-

"महायक कार्मिक अधिकारी (L&W)"
सचिव SBF उप-समिति (मुंबई मंडल),
तीमरी मंज़िल, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय,
मुंबई CSMT 400001

आवेदन 21/07/2026 को शाम 18:00 बजे तक या उससे पहले P/Welfare सेक्शन में रखे बॉक्स में डाल देना चाहिए। तारीख के बाद मिलने वाले आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

(जे एम मीना)

सेक्रेटरी DSBF/ स. का. अ (L&W)/BB
चेयरमैन, डिवीजनल SBF कमिटी की ओर से

C/-सचिव - सीएसबीएफ समिति, महाप्रबंधक कार्यालय, सीएसएमटी
C/- SBF Members CRMS, NRMU, AISCSTREA/AIOBCA

BIO-DATA

पामपोर्ट माडज़
फ़ोटो

पूरी तरह से मानदेय (Honorarium) के आधार पर एक फुल-टाइम तथा एक पार्ट-टाइम होम्योपैथिक कंसल्टेंट के पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।"

1.	नाम (श्री/श्रीमती/कुमारी):	
2.	शैक्षणिक / व्यावसायिक योग्यता:	
3.	DHMD / BHMS / MD प्राप्त करने वाले कॉलेज / विश्वविद्यालय का नाम:	
4.	संबंधित चिकित्सा क्षेत्र में 4 साल की डिग्री/डिप्लोमा कोर्स पूरा करने के बाद 5 साल का अनुभव।	
5.	जन्म तिथि	
6.	आवासीय पता	
7.	पहचान के निशान:	1. _____ 2. _____
8.	मोबाइल नंबर	

आवेदक के हस्ताक्षर